15 de Setembro de 1.862

CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Damail.com

OFÍCIO Nº 318/2023/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 06 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Leandro César Renault Moreira

Prefeito Municipal em Exercício

Dores do Indaiá/MG.

Assunto: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, com aquiescência plenária e atendendo

requerimento verbal da vereadora Karla Francisca Vieira Araújo, requer ao setor

competente que solicite a empreiteira responsável pela obra da Rua Irmã Inês e a obra

da Rua Tapajós que empreguem mais mão de obra para dar celeridade à execução e

finalização das obras, devido às chuvas e os transtornos que estão sendo causados aos

moradores próximos aos locais.

Na oportunidade, o vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano,

complementou o requerimento verbal da vereadora e solicitou que seja avaliado a

possibilidade de as empreiteiras buscarem sugestões dos moradores que residem

próximo ao local e conhecem os problemas que precisam ser solucionados durante a

execução da obra, como por exemplo em quais locais são imprescindíveis a instalação

de bueiros para escoamento da água da chuva.

Sendo somente para o momento, coloco-me a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodi(Dgmail.com

camaramunicipaldores(Damail.com

Atenciosamente,

José Marinho Zica

Presidente da Câmara Municipal de Dores do Indaiá — MG.